
علمی - آموزشی4

لطفا در خانه بمانید!

  مدیر فناوری اطلاعات آموزش دانشــگاه شــریف با تاکید بر اینکه بازگشــت آموزش دانشــگاه ها به وضعیت عادی بیش از یک سال زمان می برد، گفت: بسیاری از پیش بینی ها حاکی از 
ادامه شرایط و محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا حداقل برای سال تحصیلی آینده است و به نظر می رسد تا برگشتن آموزش به روند عادی خود بیش از یک سال فاصله داشته باشیم.

گروه علمی و آموزشــی - دکتر ضرابی زاده ضمن 
بیان این مطلب گزارشــی از وضعیت آموزشــی دانشگاه 
شریف در شرایط شیوع کرونا ویروس ارائه داد و اظهار کرد: 
بدون شــک شیوع ویروس کرونا تاثیر عمده ای بر آموزش 
عالی در تمام کشورهای جهان داشته است و کشور ما هم 
از این موضوع مســتثنی نبوده اســت. با این حال دانشگاه 
صنعتی شریف با اقدام بسیار سریع و به موقع در جایگزینی 
شــیوه های آموزش مجازی در اولین هفته پس از تعطیلی 
دانشــگاه ها موفق شد میزان تاثیرات منفی این پدیده را بر 

آموزش تا حد بسیار زیادی کاهش دهد.
وی ادامــه داد: از طرفی با توجه به زیرســاخت های 
مناســب آموزش الکترونیکی که طی یــک برنامه ریزی 
بلندمدت از چند ســال قبل در دانشــگاه فراهم شده بود، 
ارائــه  آموزش مجازی از همان ابتدا با اســتانداردهای فنی 
قابل قبولی در دانشــگاه آغاز شــد و این موضوع توانست 
نقش بسیار مهمی در کسب رضایت نسبی دانش جویان و 
اساتید و همچنین حفظ کیفیت آموزش ایفا کند، به طوری 
که در حال حاضر شــاهد پوشش نزدیک به صد در صدی 

دروس دانشگاه بر بستر آموزش های الکترونیکی هستیم.
وی تصریح کرد: خوشــبختانه همراهی اســاتید و 
دانش جویان با ســامانه آموزش آنلاین بسیار خوب بوده 
اســت. بر اساس اطلاعات پایشــی موجود، ۹۵ درصد از 
اساتید دانشگاه در نیم ســال جاری در سامانه  کلاس های 
مجازی شریف فعال بوده اند و تعدادی دیگر از اساتید نیز از 
طریق سامانه های ارتباط جمعی نظیر اسکایپ کلاس های 

خود را به صورت آنلاین برگزار کرده اند.
به گفته دکتر ضرابی زاده،طبق آمار مستخرج از سامانه 
کلاس های مجازی شریف، میزان حضور دانش جویان در 
کلاس های مجازی به طور میانگین ۸۲ درصد بوده اســت 
که از میانگین حضور در کلاس های معمول دانشــگاه نیز 
بیش تر بوده است. همچنین بر اساس نظرسنجی  انجام شده 
توســط آموزش دانشــگاه، میزان رضایت دانش جویان از 
آموزش های مجازی به طور میانگین ۳ از ۴ بوده اســت که 

عدد قابل قبولی است.
مدیر فناوری اطلاعات آموزش دانشــگاه شریف در 
خصوص میزان کرونا بر وضعیت آموزشــی دانشجویان 
نیز تاکید کرد: مســلما کلاس های مجازی به دلیل کاهش 
سطح تعاملات دوسویه جایگزین کاملی برای کلاس های 
حضوری نیست. از سوی دیگر شرایط روحی دانش جویان 
به تبع نگرانی ها و محدودیت های به وجودآمده در ســطح 
جامعــه و بعضــا درگیری بســتگان و اعضــای خانواده  

دانش جویان با این بیماری بسیار دشوار بوده است.

به گفته وی، فراهــم نبودن برخی امکانات از جمله 
محیط آرام و مناســب بر میزان یادگیری تاثیر منفی داشته 
است. با این حال، خوشبختانه دانش جویان با درک صحیح 
از شــرایط و محدودیت هــای موجود، بــا همراهی بدنه  
آموزشی دانشگاه همت خود را به کار بستند تا این شرایط 
تحمیلی باعث ایجاد تاخیر و عقب افتادگی در امر تحصیل 
آن ها نشود. به طور ویژه با این که در نیم سال جاری سقف 
مجــاز برای حذف اضطــراری دروس از یک به دو درس 
افزایش یافته بود، خوشــبختانه تعداد موارد حذف تا این 

لحظه تفاوت معناداری با سال گذشته نداشته است.
این اســتاد دانشــگاه تاکید کرد: البته بنا بر مقررات 
جدید، دانش جویان می توانند پس از ثبت قطعی نمرات در 
کارنامه، تقاضای حذف یکی از دروس خود را داشته باشند 
و در نتیجه آمار نهایی حذف دروس در ابتدای نیم سال آینده 

مشخص می شود.
وی در پاســخ به این ســوال که دانشگاه شریف چه 
برنامه ای برای جبران کاهش کیفیت آموزش دارد نیز افزود: 
طی نیم ســالی که گذشــت، آموزش دانشگاه سعی کرد با 
تقویت زیرساخت های خود در حوزه آموزش الکترونیکی 
و ایجاد همراهی حداکثری در بین اســاتید و دانش جویان، 
کیفیــت آموزش مجازی را تا حــد مطلوبی حفظ کند. با 
این حال، بــا توجه به تفاوت ماهوی آموزش حضوری و 
مجازی، برنامه هایی برای بهبود شرایط آموزش در نیم سال 
آینده در دســت بررسی اســت که از آن جمله می توان به 
طرح هایــی در زمینه  برگزاری کلاس ها به صورت ترکیبی 
از حضوری و مجازی اشاره کرد. در این راستا، در هر یک 
از دانشکده ها یک اســتودیوی ضبط فیلم در حال تجهیز 

است که می تواند در اجرای با کیفیت تر این طرح موثر باشد.
دکتر ضرابی زاده با اشــاره به مدل ارزیابی اســتادان 
در ترم جاری نیز خاطر نشــان کرد: علاوه بر پایش مستمر 
وضعیت آمــوزش مجازی از طریق ســامانه  کلاس های 
مجازی و معاونین آموزشی دانشکده ها، آموزش دانشگاه 
یک نظرســنجی جامع در خصوص کیفیت ارائه مجازی 
تمــام دروس نظری طی اردیبهشــت ماه از دانش جویان 
به عمل آورد و در مواردی که ارائه برخی دروس بنا بر نظر 
دانش جویان از کیفیــت مطلوبی برخوردار نبود، موضوع 
برای رفع اشکالات احتمالی به روسای دانشکده ها منعکس 
شــد. همچنین ارزیابی معمول کیفیت ارائه دروس که در 

انتهای هر نیم سال به صورت کاغذی انجام می شد، امسال 
به صورت الکترونیکی و بر بســتر سامانه  آموزش به انجام 
رســیده اســت که نتایج آن طبق روال معمول پس از ثبت 
نمرات در اختیار اساتید و دانشکده ها قرار خواهد گرفت.

مدیر فناوری اطلاعات آموزش دانشــگاه شــریف 
گفت: یکی از اقدامات ارزنده و ماندگار معاونت آموزشی 
در دوره  کرونا، الکترونیکی کردن بســیاری از فرایندهای 
آموزشــی بوده اســت طوری که نیاز بــه حضور فیزیکی 
دانش جویان برای پی گیری موارد آموزشــی در دانشــگاه 
تقریبا به صفر رســیده است. از جمله  اقدامات انجام شده، 
می تــوان بــه الکترونیکی کردن فرایند احــراز فراغت از 

تحصیل اشاره کرد که در گذشته نیازمند مراجعه حضوری 
و دریافت مهر از چندین بخش و واحد دانشــگاه از جمله 
اســاتید راهنما، دفاتر دانشــکده ها، امور خوابگاه ها، اداره  
تغذیــه، کتابخانه  مرکزی، معاونت فرهنگی و غیره بود که 
خوشــبختانه تمامی این موارد در حال حاضر به صورت 

الکترونیکی انجام می شود.
وی گفــت: در تــرم جاری امکان ثبت بســیاری از 
درخواســت های آموزشــی و تحصیلات تکمیلی نظیر 
درخواست معرفی به استاد، تایید محل کارآموزی، تمدید 
سنوات، حذف ترم، خروج از کشور، تغییر رشته، انتقال به 
دانشگاه های دیگر و کمیسیون موارد خاص نیز در سامانه  
آموزش فراهم شده است. همچنین سامانه پذیرش آموزش 
دانشگاه نیز در همین ایام تکمیل و به بهره برداری رسید و در 
اولین گام، ثبت نام متقاضیان دکترای استعدادهای درخشان 
و دریافت مدارک ایشــان به صــورت کاملا الکترونیکی 

توسط این سامانه انجام پذیرفت.
دکتر ضرابی زاده افزود: خوشــبختانه بســیاری از 
فرایندهای حوزه  مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشــگاه 
نیز در این دوره به صورت الکترونیکی درآمده اســت که 
از مهم تریــن آن ها می توان به فرایند دفــاع از پایان نامه ها 
اشــاره کرد. در حال حاضر فرایند برگزاری جلسات دفاع  
از پایان نامه های کارشناسی ارشد و داوری و نمره دهی آن ها 
به صورت کاملا الکترونیکی و با استفاده  ترکیبی از سامانه 
کلاس های مجازی شریف و سامانه آموزش در حال انجام 
اســت. با توجه به آمادگی کامل زیرساخت، انتظار می رود 
دفاع از پایان نامه ها که بخش عمده  آن معمولا در هفته های 
انتهایی شهریور برنامه ریزی می شوند بدون مشکل خاصی 

انجام شــود. البته با توجه به مشکلات ناشی از عدم امکان 
حضور دانش جویان تحصیلات تکمیلی در آزمایشگاه ها 
و پیش بــرد به موقع پروژه های پژوهشــی، انتظار می رود 
درصدی از دانش جویان تحصیلات تکمیلی دفاع خود را 

به نیم سال بعد موکول کنند.
وی همچنین در خصوص تصمیم دانشــگاه شریف 
برای آموزش دروس عملی دانشجویان اظهار کرد: در حال 
حاضر با توجه به عدم امکان بازگشایی عمومی خوابگاه ها، 
سیاست کلی دانشگاه بر ارائه  غیرحضوری دروس عملی 
اســت و تاکنون نیز تعداد زیادی از دانشکده ها و همچنین 
مراکــز، از جمله مرکز گرافیک، مرکز تربیت بدنی و مرکز 
کارگاه های آموزشــی ارائه آزمایشگاه ها و دروس عملی 
خــود را به صورت مجــازی و عمدتا مبتنی بر ویدئو آغاز 

کرده و بعضا به پایان برده اند.
ضرابی زاده همچین خاطر نشــان کرد: بســیاری از 
پیش بینی ها حاکی از ادامه شرایط و محدودیت های ناشی 
از شــیوع ویروس کرونا حداقل برای سال تحصیلی آینده 
اســت و به نظر می رسد تا برگشتن آموزش به روند عادی 
خود بیش از یک سال فاصله داشته باشیم. البته همان طور که 
بسیاری از فرایندها و خدمات الکترونیکی توسعه یافته در 
حوزه  معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی در این دوره، 

برای دوران پس از کرونا نیز باقی خواهد ماند.
وی تاکید کرد: برداشت من این است که در ایام پس 
از کرونــا، آموزش الکترونیکی همچنان حضور خود را به 
عنــوان بخش مهمی از فرایند آموزش در دانشــگاه حفظ 

خواهد کرد.
دکتر ضرابی زاده درپایان در پاســخ به این سوال که 
ادامه روند فعلی آموزش  برای یکی دو سال آینده چه تاثیری 
بر آموزش و کیفیت علمی دانشــجویان می گذارد،  گفت: 
تمام تلاش همکاران ما در مجموعه اســاتید و مســئولین 
دانشــگاه طی چند ماه گذشــته معطوف بر این بوده است 
که تاثیر منفی شــرایط موجود بر کیفیت آموزش به حداقل 
ممکن برسد. البته با توجه به ناگهانی بودن بروز تغییرات، 
فرصت انطباق با شرایط جدید هم برای اساتید و هم برای 
دانش جویان در نیم ســالی که گذشت محدود بود و طبعا 
میزانی از افت کیفیت آموزش را به همراه داشت. اما بسیار 
امیدوارم با برنامه ریزی بهتر برای ارتقاء شیوه های آموزش 
مجازی به کار رفته در نیم ســال جاری و همچنین پشتکار 
و جدیت مضاعف دانشــجویان و همراهی خوب اساتید، 
شاهد حفظ کیفیت آموزش و در نتیجه حفظ کیفیت علمی 
خروجی های دانشــگاه منطبق با اســتانداردهای دانشگاه 

صنعتی شریف باشیم.

بازگشت دانشگاه ها به وضعیت عادی
 یکسال زمان می برد

مدیر فناوری اطلاعات آموزش دانشگاه شریف تاکید کرد:

گروه علمی و آموزشی - وزیر آموزش  و پرورش 
با اشــاره به اینکه تعداد دانش آمــوزان بازمانده از تحصیل 
خیلی زیاد نیســت اما مشکل پیچیده ای است، بر ضرورت 
انعقاد تفاهم نامه همکاری بیــن آموزش وپرورش و دیگر 
دســتگاه های دولتی تأکید کرد. محسن حاجی میرزایی در 
نشست شناســایی، جذب، آموزش و نگهداشت کودکان 
بازمانــده از تحصیل؛ ۶ تا ۱۱ ســال در دوره ابتدایی، ضمن 
تشــکر از حضور نمایندگان دســتگاه های مختلف، اظهار 
کرد:یکی از موفقیت های درخشــان جمهوری اسلامی در 
طی ســال های پس از انقلاب، توسعه پوشش تحصیلی و 
کاســتن از فاصله آموزشــی بین مناطق شهری و روستایی 
و همچنین جنســیت های مختلف و اقوام اســت وی افزد: 
این گام مهمی اســت که در توسعه جهت عدالت اجتماعی 
برداشته  شده است. حاجی میرزایی بیان کرد: اگر بپذیریم که 
منشا نابرابری های حوزه ثروت، قدرت و منزلت، نابرابری 
فرصت های یادگیری و آموزش است ایجاد شرایط تحصیل 
برای این کودکان می تواند دستاوردهای خوب و قابل قبولی 
باشــد. وی با اشاره به پیمایشی که از طریق معاونت ابتدایی 
در خصوص آمار کودکان بازمانده از تحصیل انجام  شــده 
اســت، تصریح کرد: اقدامات پژوهشی آموزش وپرورش و 
دیگر دســتگاه ها نشان می دهد، ۵۰ درصد کودکان بازمانده 
از تحصیــل در اثر عواملی مانند؛ فقر فرهنگی خانواده های 

کودکان کار، عدم دسترسی به مدرسه و کودکانی که در حیطه 
اســتثنایی قرار دارنــد و ... از آموزش ها جامانده اند؛ لذا این 

کودکان را می توان تحت حمایت قرار داد.
وزیر آموزش و پرورش در ادامه گفت: ۵۰ درصد آمار 
کودکان بازمانده از تحصیل مربوط به کودکانی است که ادامه 
تحصیل آن ها در خارج از کشور به اطلاع آموزش وپرورش 
نرســیده اســت و یا فوت کودک به دلایل مختلف ازجمله 
عدم حذف یارانه به ثبت  احوال اعلام نشــده اســت و لذا 
ایــن کودکان به عنوان بازمانده از تحصیل ثبت می شــوند، 
درحالی که این طور نیست. حاجی میرزایی با اشاره به اینکه 
تعداد دانش آموزان بازمانده از تحصیل خیلی زیاد نیســت 
اما مشکل پیچیده ای اســت، بر ضرورت انعقاد تفاهم نامه 
همکاری بین آموزش وپرورش و دیگر دستگاه های دولتی 
تأکید کرد. وزیــر آموزش وپرورش با تأکید براینکه مرجع 
رســمی آمار کشــور اداره ثبت  احوال است، گفت: سعی 
داریم در روزهای آتی با راه اندازی سامانه ای بر بستر فناوری 
اطلاعات در آموزش وپرورش بتوانیم با دستگاه های دیگر 
ارتباط آنلاین برقرار کنیم تا قادر باشیم اطلاعات ساماندهی 
شده توسط ســازمان ثبت احوال کشور را در کمترین زمان 

دریافت کنیم.
ویروس کرونا؛ ترک تحصیل دانش آموزان را 

تشدید خواهد کرد

عضو کابینه دولت تدبیر و امید با اشاره به اینکه پدیده 
تــرک تحصیل یک پدیده رایج بوده و قطعاً وجود ویروس 
کرونا آن را تشــدید خواهد کرد، گفــت: مدارس و ادارات 
زیرمجموعه آموزش وپرورش را موظف کردیم به کســانی 
که قادر به استفاده از گوشی های هوشمند یا اینترنت نیستند، 
از طریــق روش های دیگری آمــوزش دهند. بنابراین باید 
مطمئن شــویم هر کس در هرجایی که هســت از خدمات 
آموزشی بهره می برد و آموزش در هیچ جای کشور متوقف 
نشــده است. حاجی میرزایی در پایان گفت: هزینه اینترنت 
فعالیت های آموزشی در سامانه شاد در سال گذشته رایگان 
بود و امسال نیز با توجه به رایزنی های انجام شده قصد داریم 

آن را رایگان کنیم.

مشکل بازماندگان از تحصیل با همکاری سایر 
دستگاه  قابل رفع است

وزیر آموزش و پرورش:

تیگو 5X جدید معرفی شد
گروه علمی و آموزشی -  نمونه ای که برای حراج 
معرفی شــده در واقع نسخه ۳۰۹ از ۴۰۰ است که کیلومتر 

شمار آن عدد واقعی ۴۳۶ کیلومتر را نشان می دهد!
ایمپرزا یکی از خاص ترین برندهای فعال در صنعت 
خودرو از سال ۱۹۹۲ تا کنون است. این محصول ژاپنی که 
توســط سوبارو تولید می شود به شدت محبوب تیونرها و 
گاراژهای شخصی ســازی حرفه ای است. اگر اهل بازی 
های ویدئویی نیز باشــید احتمالا تجربه رانندگی با آن در 

یکی از مجموعه های معروف نید فور اسپید را داشته اید!
نســل اول ایمپرزا از ۱۹۹۲ تا ۲۰۰۱ در سه تریم روی 
خط تولید ســوبارو قرار داشت.در این نسل از موتورهای 
۱.۵ تا ۲.۵ لیتری اســتفاده شد. مدل ویژه WRX STI نیز 

مهمترین رویداد نسل اول ایمپرزا محسوب می شود.
نســل دوم نیز از ۲۰۰۲ تا ۲۰۰7 تولید شد که چندان 
مورد استقبال قرار نگرفت و سوبارو با دو فیس لیفت آنرا به 
ظاهر نســل اول خود نزدیک تر کرد. نسل سوم از ۲۰۰۸ تا 

۲۰۱۴، نسل چهارم از ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ و نسل پنجم از ۲۰۱۶ 
تا کنون ارائه شده است. در این نسل ها فیس لیفت ها و تریم 
های اسپرت بسیار متنوعی ارائه شده اند که همواره جذاب 
ترین آنها مدل WRX STI بوده و این یک کد ویژه برای 
طرفداران خودروهای اســپرت است. اخیرا خبر ورود به 
حراج یک نمونه بسیار خاص از ایمپرزا منتشر شده که در 
ادامه نگاهی بدان خواهیم داشــت. مدل 22B STI که در 
ســال ۱۹۹۸ تولید شد جز ماندگارترین نمونه های ایمپرزا 
در تمام دوران اســت از این خودرو ۴۰۰ دستگاه طی یک 
دوره کوتاه وارد بازار شد و فقط ۲۴ دستگاه از آن به خارج 

از ژاپن صادر شد که از این منظر نیز یک محصول 
تولید محدود به شمار می رود. براساس 

 22B اطلاعات موجود ۱۶ دستگاه از
STI در آن زمان روانه انگلیس شد.

نمونه ای که برای حراج معرفی 
شده در واقع نسخه ۳۰۹ از ۴۰۰ است 

که کیلومتر شــمار آن عدد واقعی ۴۳۶ کیلومتر را نشان می 
دهــد! و این یعنی یک فرصت بینظیــر برای خریدار آن تا 
یک کلکســیونی کاملا سالم و کارنکرده را تحویل بگیرد. 
این ســوبارو از موتور ۲.۲ لیتری توربوشــارژ ۴ سیلندر با 
۲7۶ اسب بخار خروجی و گشتاور ۳۶۳ نیوتن متر استفاده 

می کند.
عدد پیشــنهادی برای این محصول ۳7۰ هزار دلار 

است.

اپل یک مداد »جادویی« اختراع کرد
گروه علمی و آموزشی -  گفته می شود حق اختراع 
جدید اپل که یک قلم دیجیتالی است مجهز به حسگر رنگ 
است و قرار گرفتن نوک آن روی هر رنگی می تواند آن رنگ 

را به دستگاه دیجیتالی منتقل کند.
اپل بــه تازگی اختــراع جدیــدی را در دفتر ثبت 
اختراعات و علائم تجاری ایالات متحده ثبت کرده است 
که نشان می دهد به زودی می توان مدادهای اپل را که رنگ ها 
را از دنیــای واقعی می گیرند و به دنیای دیجیتال می برند، 
مشــاهده کرد. این حق ثبت اختراع یــک قلم رایانه ای را 
تشــریح می کند که ممکن است دارای حسگر رنگ باشد. 
این حســگر احتمالا دارای شناساگر یا حسگر نور خواهد 
بود که می توانــد نور را از کانال های رنگی مختلف اندازه 
گیری کند.  این امر به آن امکان می دهد از رنگ یک شیء در 
دنیای واقعی نمونه برداری کند و آن را در دستگاه دیجیتال 

از نو بسازد. 
حسگر نور یا فوتودیتکتور در واقع یک مقاومت متغیر 

اســت که مقدار آن با توجه به نور محیط تغییر می یابد.  در 
صورتی که نور محیط افزایش یابد مقاومت فتوسل کاهش 

یافته و جریان بیشتری از آن عبور می کند.
اپل گفته است که قابلیت شناسایی رنگ در این قلم 
می تواند در نوک آن قرار داشته باشد یا از طریق یک راهنمای 

نور به نوک آن وصل شود.
در این حق ثبت اختراع آمده اســت: حســگر رنگ 
ممکن اســت دارای تعداد زیادی حسگر نور باشد که هر 
کدام از آنها نور را برای کانال رنگی متفاوت و مخصوص 
خود اندازه گیری می کنند. حســگر رنگ همچنین ممکن 
است دارای یک یا چند دستگاه منتشر کننده نور باشد. این 
قلم از دستگاه های منتشر کننده نور برای روشن کردن یک 
جســم و از حسگرهای نور برای اندازه گیری نور منعکس 

شده و تعیین رنگ آن جسم استفاده می کند.
ایــن فناوری به کاربران این امکان را می دهد تا نوک 
مداد اپل را به راحتی به هر جســمی که رنگ آن را دوست 

دارند، نشانه بروند و آن رنگ را در پالت رنگ خود در یک 
برنامه نقاشی داشته باشند.

اپــل همچنین ادعــا می کند که این حســگر رنگ 
می تواند برای مقاصد دیگری مانند کالیبراسیون نمایشگرها 
و چاپگرها و اندازه گیری های مربوط به ســلامتی استفاده 
شــود. با اینکه به نظر می رســد این محصول تا رسیدن به 
واقعیت فاصله داشــته باشــد، لازم به ذکر است که چنین 

حسگرهای نوری هم اکنون نیز وجود دارند.
اپــل در حال حاضر می تواند از رایانه ها نمونه رنگ 
بگیرد، پس چرا در دنیای واقعی این کار را نکند؟ البته باید 
توجه داشت که اپل اختراعات زیادی را ثبت می کند و کرده 

است که تاکنون هرگز ساخته نشده اند.
در حال حاضر اپل هیچ گزارشی راجع به این نمونه 
بردار رنگ از دنیای واقعی منتشــر نکرده اســت، بنابراین 
می توان تصور کرد که حداقل فعلًا چنین دستگاهی ساخته 

نخواهد شد، اما چه کسی از آینده خبر دارد؟

گروه علمی و آموزشــی - اپل با 
عرضه آی فــون SE ۲۰۲۰ در ماه آوریل، 
اســتراتژی خود در بــازار را تغییر داد. این 
هندســت با برچســب قیمتی ۳۹۹ دلاری 
در ایالات متحده عرضه شد. برخی افراد در 
خصوص تصمیم اپل برای عرضه آی فون 
اصطلاحا اقتصادی مردد بودند؛ اما داده های 
جدید بازار نشــان می دهند که اپل تصمیم 

درستی را اتخاذ نموده است.
آی فــون SE کاربــران را داخل 

اکوسیستم اپل نگاه می دارد
اطلاعات گردآوری شده از کاربرانی 
کــه اخیرا محصولات اپلــی را خریداری 
 SE نموده اند؛ نشــان می دهند که آی فون
۲۰۲۰ در میــان کاربران مدل های قدیمی تر 
آی فون از محبوبیت بالایی برخوردار است. 
علیرغم عرضه مدل جدید آی فون SE در 
اواخر مــاه آوریل این محصول کماکان ۱۹ 
درصد کل گوشــی های آی فون خریداری 
شــده در آمریکا طی ۳ ماهه دوم سال ۲۰۲۰ 
را بــه خود اختصــاص داد. چنین فروش 
شــگفت انگیزی موجب شــد تا آی فون 

SE ۲۰۲۰ پــس از مدل هــای آی فون ۱۱ 
و آی فون ۱۱ پرو به ســومین اسمارت فون 
محبوب اپلی تبدیل شود. حدودا 7۳ درصد 
از کل خریــداران آی فــون SE ۲۰۲۰ در 
ایالات متحده جزو افرادی بودند که گوشی 
آی فون عرضه شده پیش از سال ۲۰۱7 خود 
را به روزرســانی نموده بودند. این فهرست 
شــامل مدل هایی نظیر آی فون 7، آی فون 7 
پلاس، آی فون ۶، آی فون 6S و ورژن اولیه 

آی فون SE است.
گوشی های آی فون SE 2020 در 

مقابل آی فون 7
نرخ به روزرســانی گوشــی در میان 
کاربران مدل های قدیمی تر آی فون نسبت به 
سایر هندست های اپلی بیش از ۲ برابر است. 
برای مقایسه جالب است بدانید که تنها ۳۲ 
درصد از خریداران سایر مدل های آی فون 
پیش تر صاحب هندســت هایی با حداقل 
 SE ۳ ســال عمر بودنــد. بنابراین آی فون
۲۰۲۰ موفق شد تعدادی از سرسخت ترین 
مشــتریان اپل را برای چندین سال دیگر در 
اکوسیستم کمپانی حفظ نماید؛ پدیده ای که 

با انتظارات غول کوپرتینویی در زمان عرضه 
این محصول کاملا مطابقت دارد.

آی فون 11 کماکان محبوب ترین مدل 
آی فون به شمار می رود

طــی ۳ ماهه گذشــته آی فون ۱۱ بار 
دیگــر عنوان محبوب ترین هندســت اپل 
را تصاحــب کرد. این هندســت تقریبا ۳۴ 
درصد کل آی فون های خریداری شــده در 
آمریــکا طی ماه های آوریــل و ژوئن را به 
خود اختصــاص داد. بدین ترتیب آی فون 
۶۹۹ دلاری اپل برای ســومین دوره ۳ ماهه 
متوالی به پرطرفدارترین هندست کمپانی 
تبدیل شد. با این حال سهم این محصول از 
بازار به اندازه ســهم آی فون XR طی دوره 
زمانی مشــابه در سال گذشته بالا نبود؛ چرا 
که تقریبا ۴۸ درصد از گوشــی های آی فون 
خریداری شده در ســال گذشته متعلق به 
آی فون XR بــود. اگرچــه این موضوع 
به معنای فروش کمتر آی فون ۱۱ نیست. در 
 SE حــال حاضر آی فون ۱۱ پرو و آی فون
۲۰۲۰ از جمله هندست های اپلی موجود در 
بازار به شمار می روند و موفقیت هر ۲ مدل 

نیز به اثبات رسیده است. سال گذشته غول 
کوپرتینویی به فروش گوشی های آی فون 
XS و آی فون ۸ ادامه داد؛ محصولاتی که از 
جذابیت و محبوبیت بسیار کمتری در میان 

کاربران برخوردار بودند.
ســری آی فون 11 پرو نیز در میان 

کاربران محبوبیت داشت
ســری آی فون ۱۱ پرو شــامل مدل  
کوچکتــر آی فون ۱۱ پــرو و مدل بزرگتر 
آی فون ۱۱ پرو مکس پــس از آی فون ۱۱ 
عنــوان دومین خانواده پرفروش آی فون را 
بــه خود اختصاص دادند. تقریبا ۳۱ درصد 
از کل گوشــی های آی فون خریداری شده 
طــی دوره ۳ ماهه گذشــته متعلــق به این 
پرچم داران ممتاز بود. لذا این هندست ها در 
مقایسه با مدل های نسل پیشین خود شامل 
آی فون XS و آی فون XS مکس به میزان 
قابل توجهی محبوب تــر بودند. مدل های 
پرچم دار سال گذشــته حدودا ۲۰ درصد 
از کل فــروش آی فــون در ایالات متحده 
طی دوره ۳ ماهه مشابه پارسال را در اختیار 

گرفتند.

آی فون SE با انتظارات اپل کاملا مطابقت دارد
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